
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
0S, Об". 2023 г. № 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района от 25.12.2015 № 502 «О наделении полномочиями 

главных администраторов доходов бюджетов органов местного 
самоуправления и закреплении за ними источников доходов бюджетов, 

администрирование которых не закреплено законодательством 
Российской Федерации и Правительством Свердловской области» 

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района от 25.12.2015 № 502 «О наделении полномочиями 
главных администраторов доходов бюджетов органов местного 
самоуправления и закреплении за ними источников доходов бюджетов, 
администрирование которых не закреплено законодательством Российской 
Федерации и Правительством Свердловской области» внести следующие 
изменения: 

1.1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами доходов бюджетов Байкаловского муниципального 
района Свердловской области изложить в новой редакции (прилагается). 

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

подписания. 
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

is in (r> /••? x J - j ' - ? ' - — N > -г та 

я я 

Глава Байкаловского муниципального района 
V 



Утвержден 
Постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

от 25.12.2015 № 502 
(в редакции от PS. 2023) 

ГУ If О 
ПОРЯДОК 

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской 

области 

1. Главные администраторы доходов бюджета Байкаловского 
муниципального района Свердловской области (далее - главные 
администраторы доходов бюджета): 

1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов 
бюджета муниципального района (далее - администраторы), 
подведомственных главному администратору доходов бюджета; 

2) формируют и представляют в Финансовое управление 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской 
области (далее - Финансовое управление) следующие документы: 

бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета по 
формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации, 
Министерством финансов Свердловской области, и в сроки, установленные 
Финансовым управлением; 

сведения, необходимые для составления проекта бюджета 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, в 
сроки, установленные правовыми актами Байкаловского муниципального 
района; 

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана; 

сведения о закрепленных источниках доходов за главным 
администратором доходов бюджета, необходимые для включения в перечень 
источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов 
бюджета муниципального района; 

3) осуществляют мониторинг, контроль, анализ поступлений по 
закрепленным доходам и предоставляют аналитические материалы по 
исполнению бюджета муниципального района в части закрепленных доходов 
с пояснительной запиской в сроки, установленные Финансовым 
управлением; 

4) осуществляют контроль за исполнением подведомственными им 
администраторами доходов бюджета их бюджетных полномочий; 

5) исполняют бюджетные полномочия администратора доходов 
бюджета в соответствии с принятыми правовыми актами главных 



администраторов доходов бюджета об осуществлении полномочий 
администратора доходов бюджета в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации; 

6) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет в соответствии с общими требованиями к указанной методике, 
установленными Правительством Российской Федерации; 

3. Правовые акты главных администраторов доходов бюджета о 
наделении подведомственных им администраторов доходов полномочиями 
администратора доходов должны содержать следующие положения: 

1) перечень подведомственных им администраторов доходов бюджета; 

2) перечень источников доходов бюджета муниципального района, 
закрепляемых за администраторами доходов бюджета; 

3) определение полномочий администратора доходов бюджета в 
соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации; 

4) определение порядка действий администратора доходов бюджета 
при принудительном взыскании с плательщика платежей в доход бюджета, 
пеней и штрафов; 

5) определение порядка действий администратора доходов бюджета 
при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области с целью 
обеспечения отсутствия невыясненных поступлений по итогам очередного 
финансового квартала и года; 

6) определение порядка и сроков представления администратором 
доходов бюджета главному администратору доходов бюджета бюджетной 
отчетности, необходимой для осуществления полномочий главного 
администратора доходов бюджета; 

7) определение порядка заполнения (составления) и отражения в 
бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам; 

8) определение порядка действий администраторов доходов бюджета 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты 
соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по 
их принудительному взысканию); 

9) требование об установлении администраторами доходов бюджета 
регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерство финансов Российской Федерации; 



10) иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов бюджета. 

4. Главные администраторы доходов бюджета ежеквартально в сроки, 
установленные Финансовым управлением, представляют в Финансовое 
управление: 

1) информацию об источниках доходов бюджета муниципального 
района, за исключением безвозмездных поступлений, администрируемых 
главными администраторами доходов бюджета, по форме согласно 
приложению N 1 к настоящему порядку; 

2) информацию о суммах признанной администраторами доходов 
бюджетов безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым 
доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального района, и ее 
списании по форме согласно приложению N 2 к настоящему порядку; 

3) информацию о направлении извещений о начислениях в 
государственную информационную систему о государственных и 
муниципальных платежах по закрепленным источникам доходов бюджета 
муниципального района, за исключением безвозмездных поступлений, 
администрируемым главными администраторами доходов бюджета, по 
форме согласно приложению N 3 к настоящему порядку; 

4) информацию о поступивших суммах невыясненных поступлений, 
зачисляемых в бюджет муниципального района, их уточнении, а также об 
остатках неуточненных невыясненных поступлений, зачисляемых бюджет, 
по форме согласно приложению N 4 к настоящему порядку. 



Приложение N 1 
к Порядку осуществления 

бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

Форма 

ИНФОРМАЦИЯ 
об источниках доходов бюджета муниципального района, за исключением 

безвозмездных поступлений, администрируемых главными 
администраторами доходов бюджета 

(наименование главного администратора доходов) 
за 20 года 

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 



Номер 
строки 

Код 
главного 

администра 
тора 

доходов 
бюджета 

Код вида 
доходов 

бюджета и 
соответствую 

щий код 
аналитическо 

й группы 
подвида 
доходов 
бюджета 

Наименование 
доходного 
источника 

Утвержденны 
е бюджетные 
назначения 

(рублей) 

Сальдо на начало отчетного периода 
(рублей) 

Начислено 
за отчетный 

период 
(рублей) 

Уплачено за 
отчетный 

период 
(рублей) 

Сальдо на конец отчетного периода 
(рублей) 

Исполнение 
прогноза 

(процентов) 

Справочно: 
уплачено за 

аналогичный 
период 

предшествующе 
го года(рублей) 

Код вида 
доходов 

бюджета и 
соответствую 

щий код 
аналитическо 

й группы 
подвида 
доходов 
бюджета 

всего в том числе всего в том числе 

Код вида 
доходов 

бюджета и 
соответствую 

щий код 
аналитическо 

й группы 
подвида 
доходов 
бюджета сумма 

дебиторской 
задолженност 

и на начало 
отчетного 

периода 

сумма 
кредиторско 

й 
задолженно 

сти на 
начало 

отчетного 
периода 

сумма 
дебиторской 

задолженност 
и на конец 
отчетного 
периода 

сумма 
кредиторской 

задолженности 
на конец 

отчетного 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Итого 



Приложение N 2 
к Порядку осуществления 

бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

Форма 

ИНФОРМАЦИЯ 
о суммах признанной администраторами доходов 

бюджетов безнадежной к взысканию задолженности 
по неналоговым доходам, подлежащим зачислению 

в бюджет муниципального района, и ее списании 

(наименование главного администратора доходов) 
за 20 года 

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 



Номер 
строки 

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджетов 

Код вида доходов бюджетов 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета, 
по которому задолженность 

по платежам в бюджеты 
признается безнадежной к 

взысканию 

ИНН 
плательщи 

ка 

Наименован 
ие 

плательщика 

Основание признания 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты 
(пункты 1 и 2 статьи 

47.2 Бюджетного 
кодекса Российской 

Федерации) 

Решение о признании 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты 

Сумма задолженности по платежам в 
бюджеты, признанная безнадежной к 

взысканию (рублей) 

Дата списания в 
бюджетном 

(бухгалтерском) учете 
задолженности по 

платежам в бюджеты 

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджетов 

Код вида доходов бюджетов 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета, 
по которому задолженность 

по платежам в бюджеты 
признается безнадежной к 

взысканию 

Основание признания 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты 
(пункты 1 и 2 статьи 

47.2 Бюджетного 
кодекса Российской 

Федерации) 

Решение о признании 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты всего в том числе 

Дата списания в 
бюджетном 

(бухгалтерском) учете 
задолженности по 

платежам в бюджеты 

Код вида доходов бюджетов 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета, 
по которому задолженность 

по платежам в бюджеты 
признается безнадежной к 

взысканию 

Основание признания 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты 
(пункты 1 и 2 статьи 

47.2 Бюджетного 
кодекса Российской 

Федерации) 

основной долг пени, 
штрафы 

Основание признания 
безнадежной к 

взысканию 
задолженности по 

платежам в бюджеты 
(пункты 1 и 2 статьи 

47.2 Бюджетного 
кодекса Российской 

Федерации) 
номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого 



Приложение N 3 
к Порядку осуществления 

бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

Форма 

ИНФОРМАЦИЯ 
о направлении извещений о начислениях в государственную 

информационную систему о государственных и муниципальных 
платежах по закрепленным источникам доходов бюджета муниципального района, 

за исключением безвозмездных поступлений, администрируемым главными 
администраторами доходов бюджета 

(наименование главного администратора доходов) 
за 20 года 

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 
-j 



Номер 
строки 

Код главного 
администратора доходов 

бюджетов 

Код вида доходов бюджета 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета 

Наименование 
доходного источника 

Текущий финансовый год Номер 
строки 

Код главного 
администратора доходов 

бюджетов 

Код вида доходов бюджета 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета 

Наименование 
доходного источника 

количество начислений (единиц) передано в 
государственную 

информационную систему 
о государственных и 

муниципальных платежах 
(единиц) 

удельный вес переданных 
начислений к количеству 
начислений, подлежащих 

передаче в государственную 
информационную систему о 

государственных и 
мунищ шальных платежах 

(процентов) 

Код вида доходов бюджета 
и соответствующий код 
аналитической группы 

подвида доходов бюджета 
всего из них подлежит передаче в 

государственную 
информационную систему о 

государственных и 
муниципальных платежах 

передано в 
государственную 

информационную систему 
о государственных и 

муниципальных платежах 
(единиц) 

удельный вес переданных 
начислений к количеству 
начислений, подлежащих 

передаче в государственную 
информационную систему о 

государственных и 
мунищ шальных платежах 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Итого 



Приложение N 4 
к Порядку осуществления 

бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджетов 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

Форма 

ИНФОРМАЦИЯ 
о поступивших суммах невыясненных поступлений, зачисляемых 

в бюджет муниципального района, их уточнении, а также об остатках 
неуточненных невыясненных поступлений, 

зачисляемых в бюджет, 

(наименование главного администратора доходов) 
за 20 года 

(I квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 



Номер 
строки 

Код главного 
администратора доходов 

бюджета 

Дата зачисления платежа, 
отнесенного к невыясненным 

поступлениям, на 
казначейский счет для 

осуществления и отражения 
операций по учету н 

распределению поступлений 

Плательщик Реквизиты платежного документа, 
отнесенного к невыясненным 

поступлениям 

Реквизиты платежного документа 
по уточнению (возврату) 
невыясненного платежа 

Количество календарных 
дней на осуществление 

уточнения вида и 
принадлежности платежа, 

отнесенного к 
невыясненным 
поступлениям 

Номер 
строки 

Код главного 
администратора доходов 

бюджета 

Дата зачисления платежа, 
отнесенного к невыясненным 

поступлениям, на 
казначейский счет для 

осуществления и отражения 
операций по учету н 

распределению поступлений 

ИНН наименование номер дата сумма 
(рублей) 

номер дата сумма 
(рублей) 

Количество календарных 
дней на осуществление 

уточнения вида и 
принадлежности платежа, 

отнесенного к 
невыясненным 
поступлениям 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого 

Примечание. Остаток невыясненных поступлений, зачисляемых в областной бюджет, на начало текущего финансового года: рублей. 



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
от 25.12.2015г. №502 

(в редакции от 2023г.) 

Перечень 
источников доходов бюджетов, закрепляемых за органами местного самоуправления, 

наделенных полномочиями главных администраторов доходов бюджетов 

№№ 
п/п 

Коды ГАДБ и классификации 
доходов бюджетов Наименование главных администраторов доходов бюджетов и кодов классификации доходов бюджетов 

X 901 Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
ИНН 6638000669, КПП 667601001 

1.1 901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

1.2 901 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 
муниципальных районов 

1.3 90 1 11 05013 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

1.4 901 1 11 05025 05 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1.5 901 1 11 05035 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1.6 901 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных 
участков) 

1.7 901 1 И 05313 05 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

1.8 901 1 11 05325 05 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 
районов 

1.9 901 1 11 05410 05 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов и не 
предоставлены гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 



1.10 901 1 11 05420 05 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов и не 
предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений) 

1.11 901 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 

1.12 901 1 11 09045 05 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1.13 901 1 11 09080 05 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

1.14 901 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 

1.15 901 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

1.16 901 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 
1.17 901 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных районов 

1.18 901 1 14 02052 05 0000 410 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу 

1.19 901 1 14 02053 05 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу 

1.20 901 1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 
собственности муниципальных районов, в части реализации основных средств 

1.21 901 1 14 02053 05 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

1.22 901 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 

1.23 901 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1.24 901 1 16 01074 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

1.25 901 1 16 01084 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

1.26 901 1 16 01154 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 



Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

1.27 901 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

1.28 901 1 16 01194 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

1.29 901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

1.30 901 1 16 07010 05 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района 

1.31 901 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

1.32 901 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района 

1.33 901 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

1.34 901 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 

1.35 901 1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

1.36 901 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

1.37 901 1 16 10082 05 0000 140 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения 



1.38 901 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

1.39 901 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

1.40 901 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года 

1.41 901 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
1.42 901 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

1.43 901 1 17 16000 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по которым 
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
муниципального района 

1.44 901 1 17 16000 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по которым 
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского 
поселения 

1.45 901 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
1.46 901 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1.47 901 1 18 05100 05 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных районов по решениям о взыскании средств из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

1.48 901 1 18 05200 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов по решениям о взыскании средств 
1.49 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <15, 

X 906 Управление образования Байкаловского муниципального района, 
ИНН 6638001302, КПП 667601001 

2.1 906 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 
2.2 906 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

2.3 906 1 16 07010 05 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района 

2.4 906 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

2.5 906 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района 

2.6 906 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

2.7 906 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году 

2.8 906 1 17 0105,0 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
2.9 906 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

2.10 906 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
2.11 906 1 17 16000 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по которым 



не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
муниципального района 

2.12 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <1:> 

X 913 Контрольно-счетный орган муниципального образования Байкаловский муниципальный район, 
ИНН 6611013903, КПП 661101001 

3.1 913 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

3.2 913 1 16 01054 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля 

3.3 913 1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

3.4 913 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не 
перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 
(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

3.5 913 1 16 01194 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

3.6 913 1 16 07010 05 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района 

3.7 913 1 16 07090 05 0000 140 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района 

3.8 913 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 

3.9 913 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

ЗЛО 913 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

3.11 913 1 17 16000 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части невыясненных поступлений, по которым 
не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета 
муниципального района 

3.12 913 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления <!> 

<л> В части безвозмездных поступлений в бюджет Байкаловского муниципального района Свердловской области. 


